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QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023

CARTEIRA DE TRABALHO FÍSICA
Algumas empresas que ainda utilizam a carteira de trabalho física, neste 

caso qual o prazo de devolução para o empregado, como proceder na 

admissão ou rescisão? Saiba mais: [www.empresario.com.br/legislacao].

EMPRESA PODE EFETUAR O TÉRMINO DO CONTRATO DE EXPERIÊNCIA 
PELO WHATSAPP, ESTAMOS SEM CONTATO COM O FUNCIONÁRIO?

Não existe legislação que autorize meios eletrônicos como forma de 

informação de rescisão de contrato. Desta forma, orienta-se que um 

telegrama com aviso de recebimento seja enviado.

INTERVALO PARA CAFÉ
Empresa é obrigada a conceder 15min de intervalo para o café para 

funcionários celetistas com horário 08:00 as 18:00 e 1h12 de intervalo 

para almoço, quem já concede pode suspender? Saiba mais acessando 

a íntegra no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

TRABALHOS EM FERIADO
Funcionário que trabalha em escala 12x36, tem direito a receber em 

dobro pelos feriados trabalhados? Saiba mais acessando a íntegra do 

conteúdo no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

PAGAMENTO DE CARGO DE CONFIANÇA
Na função de Gerente é obrigatório o pagamento de cargo de coniança? 

Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br/legislacao].

REGISTRAR FUNCIONÁRIO PARA TRABALHO DE 6 HORAS
Como efetuar o registro de funcionário que irá trabalhar 6 horas diárias, 

pode ser por horista ou mensalista? Saiba mais acessando a íntegra do 

conteúdo no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

RETORNO DA LICENÇA MATERNIDADE
Funcionária em retorna da licença maternidade, apresentou atestado 

de 15 dias para amamentar o ilho, e questiona sobre os 30 minutos 

antes e depois da jornada, como proceder? Saiba mais acessando a 

íntegra no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

AGENDA FISCAL® JUNHO/ 23
Acesse a íntegra no site: [www.agenda-iscal.com.br].

$150MIL
Santa Edwiges 2 dorm
piso frio em toda casa.
Aceita proposta de $
F: 997569782 Residem

884982

$170mil Redentor 3d
Próx.  Av.Rodrigues
F: 997764688 Residem.

884316

$220mil Mary Dota
Financia ,  Próx.  Av,
garagem coberta, 2d
ed ícu la  comple t a ! !
Plantão F: 997726724

885182

$220mil Vista Alegre 2d
e d í c u l a  c o m p l e t a
fechada.  Financia!!
F: 996308721 Residem

885107

$410MIL
casa reformada Próx.
ro ta tór ia  da  Duque
C a x i a s  ( d r o g a s i l
BurgerKing) 3d/1ste
reformada, linda!Local
o t imo Ace i ta  ca r ro
F:997333996 Residem

884763

$420MIL
Jd. Hipódromo 3d +
c/edícula.T. 11x44plano
Ót imo loca l ização!
Aceita imóvel menor $
F:991731860  Residem.

884830

$430MIL ALTOS
prx.Otavio P. Brizola
3d/1ste 2 vagas um
charme! Cod. 99524230
s i t e  R e s i d e m . c o m
F:981124242 /996527930

882457

AX IMÓVEIS
Res id .  Alphavi l l e -
Linda res id ,  com 4
s u i t e s ,  e s c r i t ó r i o ,
v a r a n d a  g o u r m e t
envidraçada e 3 vgs
cob. F: 14-3313-9810/
99651-7882.

885252

AX IMÓVEIS
Resid. Primavera- Casa
c/ 3 suites, varanda
g o u r m e t ,  p i s c i n a ,
churrasqueira e 2 vgs.
Preço de ocasião. F: 14-
3313-9810/ 99651-7882.

885250

AX IMÓVEIS
Villaggio III, linda casa
de esquina, térrea, 3
suites, comp em arm,
acabamento dif. Estuda
permuta. F: 14-3313-
9810/ 99772-3128.

885248

Azarias leite acima
da duque, esquina, 3d
cima, baixo consultório,
e s c r i t ó r i o / s a l a /
g a r a g e m  $ 6 5 0 m i l
F:99772-4438 Silvio

315242

Casa Solange terreno
12x30 230 mil 996125075

315239

CASA TOP!
$480mil Terra Branca
3d/1stc/arms+edicula
LINDA! Cod.99525185
www.residem.com.br
F: 997333996

884743

Castelo Branco 3qtos
s u í t e  a c e i t a  f i n c
F:99612-5075

315241

FINANCIA!
R$290mil Vista Alegre
3d,  2vgs ,  T.  290m²
próx. colégio madureira
F: 991731860 Residem

885268

Jd. Brasil $498mil 3d/1st
cozi plane, próx. USC
Financia! F:996308721
www.residem.com.br

885254

JD.FERRAZ
R$ 190 mil -3dor.+ sala.
cozinha - área serviço.
Prox. ao Sup. Barração.
Troco p/carro/ inancio
Desocupada. asfalto....
Cel. 99640-5822

885241

LOCAL TOP!
Prox.Aeroclube terrea
4 d / 2 s t e s  $ 6 5 0 m i l
F:981124242 Residem

885189

MARY DOTA
Linda! reformada! Local
Top! $390mil Financia
F:981124242 Residem

885269

compro sala dupla no

Prime F:981124242
885188

LAGO SUL
$5.2M Casa de 3 lotes

Linda!! 4dorms, salas
amplos, salão de festas,
lazer completo! Top d+
F:981124242 Residem

885187

TOP $2.7M
Casa 4 suites completa

impecável, aceita aptos
Citytowers como pgto
F:981124242 Residem

884665

$250mil Vila Inglesa 3d
Prox. Shop. Boulevard
F: 997333996 Residem.

884552

$315mil Taiamã 2d/arms
3q da Nações Unidas!
Financia! Apto TOP
F:997764688 Residem

885270

$320mil Jd.Vânia Maria
3d/1st, cozi/planejada
F:99776-4688 Residem.

882725

AX IMÓVEIS
C i t y  T o w e r s ,
opor tun idade ,  ap to
1 1 7 m ² ,  v a r a n d a
gourmet, 2 vgs+ dep,
excel acabamento, lazer
comp, localiz perfeita.
F: 14-3313-9810/ 99772-
3128.

885247

AX IMÓVEIS
Ed, Vallence, 75m², 2
dormt s/ 1 suite, sol da
m a n h ã ,  v a r a n d a
g o u r m e t  e n v i d ,
armários e ar, 2 vgs ind.
F: 14-3313-9810/ 99772-
3128.

885245

AX IMÓVEIS
Portal do Sol, 80m³, 3
dormt s/ 1 suite, ótimo
andar, com vista livre.
O p o r t u n i d a d e .
R$ 320.000,00. F:14-
3313-9810/ 99772-3128.

885246

AX IMÓVEIS
Thropos, 88m², sol da
m a n h ã ,  a n d a r
intermediário, varanda
gourmet, 2 suites e 2
vgs. F:14-3313-9810/
99772-3128.

885244

AX IMÓVEIS
Villeneuve- Lindo apto,
reformado, 150m², 3
suites, comp em arm,
c o z i n h a  e q u i p a d a
impecável, andar alto, 2
vgs+ dep. F: 14-3313-
9810/ 99772-3128.

885249

AX IMÓVEIS
Vitta Jd. das Oliveiras-
Apartamento, planta
top, torre c/ elevador.
F: 14-3313-9810/ 99651-
7882.

885251

FINANCIA
$215mil Barcelona 2d
rico em arms, cozi plane
+ cooktop/forno. TOP
Excelente oportunidade
F: 997569782 Residem

885049

$180mil Campo Bello
2d c/elevador,  1vga
aceita carro de menor $
Próx. Confiança Flex
F:99776-4688 Residem.

884825

Barcelona R$750 2dorm
sol da manhã, térreo
piscina c/ área de lazer
F:21067181 Residem

885261

Camélias R$900 2 dorm
c/ arms e ventilador.
F: 21067181 Residem.

885260

Centro R$1.700 2 dorm
residencial/comercial
F: 21067181 Residem

885267

CENTRO
Res. Elza R$950 2dorm
excelente localização!!
F: 21067181 Residem

885263

COMERCIAL TOP
R: Virgilio Malta Q. 18
reformada c/ 6 vagas
localização excelente!!
F: 21067181 R$5.400
www.residem.com.br

885256

Eldorado R$1600 3d/1st
próx. superbom, 2 vgs
F: 21067181 Residem

885266

Independência R$450
2d, portaria 24hrs, 1vg
F: 21067181 Residem

885262

Industrial $1.000 3d/1st
2 vgs, área de lazer.
F: 21067181 Residem

885265


